

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Новикова Елена Александровна

на
фамилия, инициалы

04 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Центр развития ребенка - детский сад № 165"
(полное наименование работодателя)

153035, г. Иваново, ул. Радлицева, д. 16 А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3702007725
(ИНН работодателя)

1033700057005
(ОГРН работодателя)

85.41.88.91
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	Семяшкина Ольга Юрьевна	_____
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
_____	Бутова Любовь Владимировна	_____
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

10380	Рабочее место воспитателя детского сада (аспект-сайд) группа № 3; Параметры оценочной установки, непрерывность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	72
10380	Рабочее место воспитателя детского сада (аспект-сайд) группа № 8; Параметры оценочной установки, непрерывность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	72
11380A	Рабочее место воспитателя детского сада (аспект-сайд) группа № 5; Параметры оценочной установки, непрерывность трудового процесса	2	12380A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	72
13380	Рабочее место инвентаря-инструмента; Параметры оценочной установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,8	-	-
14380	Рабочее место работника по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Тяжесть трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
15380	Рабочее место слесаря (мотора); Параметры оценочной установки, непрерывность трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Губка Носикова Елена Александровна 27.04.17
(подпись) (подпись) (И.П.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по АХР М Семичкина Ольга Юрьевна 27.04.17
(подпись) (подпись) (И.П.О.) (дата)

Воспитатель В Бутенко Любовь Владимировна 27.04.17
(подпись) (подпись) (И.П.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий научный сотрудник Л Неклюдова Светлана Ивановна 6.04.2017
(подпись) (подпись) (И.П.О.) (дата)

Инженер Л Никитина Любовь Петровна 6.04.2017
(подпись) (подпись) (И.П.О.) (дата)

ООО "Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Иваново"; 153002, г. Иваново, пр-кт Ленина, д. 94; Регистрационный номер - 479 от 25.10.2010		
<small>(наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21ЭО76	18.04.2013	18.04.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 380-33 по результатам специальной оценки условий труда

06.04.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 41 от « 14 » марта 2017г

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 165"; Адрес: 153035, г. Иваново, ул. Радищева, д. 16 А;

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 380 от « 15 » марта 2017г.

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО "Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Иваново"; 153002, г. Иваново, пр-кт Ленина, д. 94; Регистрационный номер - 479 от 25.10.2010

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Неклюдова Светлана Ивановна; Никитина Любовь Петровна

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 15

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: 0

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10, Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ: - 4

1. Делопроизводитель

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах).

Инд. № 2/380, 1 работник

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

2. Инженер-энергетик

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах).

Инд. № 13/380, 1 работник

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах).

Инд. № 14/380, 3 работника

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

4. Сторож (вахтёр)

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах).

Инд. № 15/380, 3 работника

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

Заключение эксперта

Стр. 1 из 2

Форма и порядок подачи декларации приведены в приказе Минтруда Российской Федерации от 7 февраля 2014 г. №80н

На момент проведения СОУТ 5 рабочих мест были вакантными. Организация данных рабочих мест позволила провести идентификацию вредных и опасных факторов и совместно с комиссией по проведению специальной оценки условий труда было принято решение о проведении измерений вредных и опасных факторов на этих рабочих местах в полном объеме в отсутствие работника. На эти рабочие места оформлены протоколы измерений и карты СОУТ.

3.3. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в отчете, содержащем:

- сведения об организации проводившей СОУТ;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась СОУТ;
- карты СОУТ;
- протоколы оценок и измерений ОВПФ;
- сводную ведомость результатов СОУТ;
- настоящее заключение.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперты заключили:

- отчет по специальной оценке рабочих мест, подготовленный в соответствии с договором № 380 от 15.03.2017г., представлен в полном объеме и подлежит передаче работодателю;

- на рабочие места, указанные в п. 3.2 настоящего заключения, работодателю предлагается подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперты заключили:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(ИМ в реестре экспертов)	Ведущий научный сотрудник (должность)	 (подпись)	Неклюдова Светлана Ивановна (Ф.И.О.)
(ИМ в реестре экспертов)	Инженер (должность)	 (подпись)	Никитина Любовь Петровна (Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: **Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 165"**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единица)						
	всего	в том числе из которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	33	15	0	15	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	42	27	0	27	0	0	0	0	0
из них женщины	37	21	0	21	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Таблица 2									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1/380	Старший воспитатель детского сада (каб-сад)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/380	Декоративист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/380	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/380	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5/380	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/380А	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/380А	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость

Стр. 1 из 2

8/380	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9/380	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/380	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/380А	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/380А	Воспитатель детского сада (каб-сад) (группа № 6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/380	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14/380	Работник по комплектованию и ремонту тканей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/380	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ *Е.А. Никитина* _____ Никитина Елена Александровна _____ 07.04.17 _____
(подпись) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по АХР _____ *О.Ю. Семичина* _____ Семичина Ольга Юрьевна _____ 07.04.17 _____
(подпись) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)
Воспитатель _____ *Л.В. Бутова* _____ Бутова Любовь Владимировна _____ 07.04.17 _____
(подпись) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-электрик _____ *С.В. Никитина* _____ Никитина Светлана Ивановна _____ 06.04.2017 _____
(подпись) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)
Инженер-электрик _____ *Л.В. Петрова* _____ Петрова Любовь Петровна _____ 06.04.2017 _____
(подпись) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Сводная ведомость

Стр. 1 из 2

Райдел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 165"

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Подпись лица, ответственного за рабочее место (работчик)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																		
				а) шум	б) вибрация	Физические факторы														ж) температура воздуха рабочей зоны	з) влажность воздуха рабочей зоны	и) электромагнитные поля
						к) освещенность	л) электромагнитные поля низкочастотного диапазона	м) статическое электричество	н) ионизирующее излучение	о) акустический дискомфорт	п) эргономические факторы	р) биологические факторы	с) химические факторы	т) радиочастотное излучение	у) температурные факторы	ф) биологические факторы	ц) физические факторы	ч) психофизиологические факторы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
1/380	Рабочее место старшего воспитателя детского сада (ослей-сад): Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-		
2/380	Рабочее место воспитателя детского сада (ослей-сад): Параметры осветительной установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-		
3/380	Рабочее место педагога-психолога. Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,3	-	7,2		
4/380	Рабочее место музыкального руководителя. Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,3	-	4,8		
5/380	Рабочее место инструктора по физической культуре. Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,4	-	7,2		
6/380А	Рабочее место воспитателя детского сада (ослей-сад) группа № 1: Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	2	У380А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	7,2		
8/380	Рабочее место воспитателя детского сада (ослей-сад) группа № 7х. Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	7,2		

Перечень РМ

стр. 1 из 2

9/380	Рабочее место воспитателя детского сада (ослей-сад) группа № 3: Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	7,2
10/380	Рабочее место воспитателя детского сада (ослей-сад) группа № 8: Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	7,2
11/380А	Рабочее место воспитателя детского сада (ослей-сад) группа № 5: Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	2	12/380А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	7,2
13/380	Рабочее место инвентаря-охранника. Параметры осветительной установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,8	-	-
14/380	Рабочее место рабочего по климатическому обеспечению и ремонту зданий. Тяжесть трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
15/380	Рабочее место сторожа (постора). Параметры осветительной установки, направленность трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  Никитина Елена Александровна 28.04.17

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по АХР  Семякина Ольга Юрьевна 28.04.17

Воспитатель  Еvtova Любовь Владимировна 28.04.17

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий научный сотрудник  Никитина Светлана Ивановна 6.04.2017

Инженер  Никитина Любовь Петровна 6.04.2017

Перечень РМ

стр. 1 из 2